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NARVA Hült«lVlB JAKalevi-«Linavabriku
Suures valikus

daamide ja härrade moodsad palitu- ning ülikonnariided.

SAADUSED

Laudlinad, salfrätikud, voodilinad, kätterätikud, põrandavaibad ja muud.

„Põhja Lesti"
suur heatuju-pall oodatuimaks

hooaj
„Ka hapu õuna söömisel olgu tuju

hea, siis ta polegi enam nii hapu",
tähendati tobawalt ühes vastuses „Pöh.
ja Eesti" aastawahetuse-usutluse puhul.
Seda head tuju, mida wajame eriti
nüüd, kus kriistraskused kipuwad mägist
meele mõrudaks tegema, tahabki pakkuda
kui küllusesarwest Narwa pressi-
meeste pidu, mis pühendadakse, na
gu juba teatasime, terveni ja täieni
Võitluseks heatuju eest See-
ga seda palli, mis peetakse 13. weebrua-
ril „Swjatogori" (Narwa Wene Seltsi)
ruumes, wõib täie õigusega nimetada
heatuju-pall iks, ja tema korral
dajaks jääb ütsi „Pöhja Eesti" pere, kes
ka asja algataja. Kuna Narwa ajalehed
ägedasti üksteisega sõjajalal ja ka aja-
kirjanike endi wahel alles lahendamata

i-sündmuseks.
põhimõttelisi lahkuminekuid kutsekõlblistes
küsimustes, siis selgus, et ühise asja jaoks ei
leita ühist keelt. .Põhja Eesti" kut Narwa
juhtivama ja loetawama ajalehe pere,
millesse kuulub rida wanemaid ajakir
janikke ja milline lugejate näol koondab
enda ümber laia mõttekaaslaste ja sõp
rade ringi, julges wõtta „f ö i a l u u-
lutuse" p esstmism il e üksioma
õlgadele ja wiia edukasti läbi eel
seisev heatujupall, mis esimene sellesar
nane Eestis. „Pöhja Eesti" pere tegi
ühtlast ühije otsuse selles mõttes, et hea-
tuju-palli pääsmete st saadaw
sissetulek läheb terweni
Narwa puudu st kannatama te
laste toetamiseks. Ettevalmis
tused palliks on praegu täies hoos ja
neist teatame juba järgmises nr.-is.

Töötult kindla palga peale.
Ametiühingud haktawad Palka maksma riigi rahadega tSStntele

liikmetele.
On töötatud wälja seaduseelnõu, mille mitte üle 80 sendi päewas alaealistele ja

järele kawatsetakse töõtuile maksta kind- naisliikmetele. Nooremad saa arad 70 f.
lat palka ametiühingute kaudu. Toetus- päewas. Toetus-palka saa vad need, kes
raha annab riik ametiühingutele, kes siis on olnud vähemalt 1 kuu tööta ja wä-
oma liikmetele toetuse kindla palgana hemalt 2 kuud ühingu liige. Seadus
iga kuu wälja maksawad. kavatsetakse maksma panna 1. oktoob-

See „palk" ei wõi tõusta üle ühe rist s. a.
krooni päewas täieealistele meestele ja

harjutum vallavalitsus Kõrvaldas
Waüawauemat oootab koht» alla minek.

. Skarjatina wallas tuli awalikuks, et
wallawalitsus on kõrwaldanud teede ehi
tusmaterjali. Asja kohta ametiwõimud
alustasid juurdlust, mis praegu käimas,
ja wallawanemat Wasstli S i m i n i t
ootab kohtu alla minek.

1931. märtsil anti Wiru maawalitsu-
se korraldusel Gorodenko metskonnast
Skarjatina valla walitsusele 143 palki
walla piirides 3. klassi teedele sildade
ehitamiseks ja parandamiseks. Osa palke
olid jämedad ja Skarjatina wallawalitsus
pööras teemeister Metsa poole, et luba-
taks jämedad palgid saagida pooleks ja
sildade ehitamiieks ja parandamiseks tar-
witada poolpalttstd. Teemeister oli nõus,
kuid seadis tingimuseks, et poolpalgi lä
bimõõt ei tohi olla alla 3,5 tolli.

Mõni aeg hiljem sai teemeister Mets
teada, et Skarjatina wallawalitsus on
lasknud palkide südametest saagida lauad,
kuna sildade ehitamiseks on tarwitatud
lauaselgi. Lauamaterjal aga weetud wal
la aranem Wasstli Simini korraldusel
Skarjatina wallamaja juure, kus fee ma
terjal osaliselt olevat ära tarwitatud
vallavalitsusele kuuluwate ehituste juure,
nagu seda seletab wallawanem Wasstli
Simin.

Wiru maawalitfus, kellele kuuluwad
teede parandamiseks Skarjatina walla-
waiitsuseie antud materjalid, on nüüd
pööranud kohtuwõimude poole Skarjati
na wallawamma W. Simini Vastutuse
le wõtmiseks reede ehitamiseks antud ma
terjalide kõrwaldamise pärast.

pronks rabad liikvele.
3. ja 2S.se»dUiste asemel 2- ja 20-sendittfed.

Tänapäewal ei waadata enam kusti
Vahetusrahale kui mingite Väärtusele, ja
seetõttu et oie enam tähtis, millisest me
tallist Vahetusraha on löödud Osta aga
praegusel ajal wälismaatt waluuta eest
kallist hõbedat ja seda sulatada Mkwele
minevasse Vahetusrahasse, on täitsa
ebakohane. Sellest on juba warakult saa
nud aru patjud teised riigid ja on läi-
nud üle pronksile kui odawamale me
tallile.

Pealegi meelitab hõberahad kergesti
järettegemisele, sest tinagi pakub selleks
soodsa Võimaluse. Nüüd kawatseb ma
jandusministeerium ka meil äie minna
pronksrahade löömisele, milleks mõnin
gaid rahaseadust tuleb muuta. Esmajoo
nes kawatsetakse lüüa ühe.roonitist pronk-
fist, et pääseda tülikatest sajamargatistest
paberrahadest 3- ja 25-sendittste asemel
kawatsetakse lüüa 2- ja 2osendttised,
millised üksused tarwitamisel hoopis
praktilisemad ja ka Välismail igal pool
juba kasutamisel. Suurematest rahaüksus

test kawatsetakse liikwele lasta 100-kroo-
nilised, mis wastawad umbes end.
50 rublale.

Rsrwa rahwaüttkoott elekt
rotehnika kursus

algab 25. jaan., esmaspäeval, kell 6
õhtul linnaühisgümnaastumi füüsika ka-
binetis. Kursuse wättus 40—50 tundi.
Õpetab diplomeeritud elektri-insener O.
Sein. Õppemaks 5 krooni kursusett.
Kes soo vivad osa wõtta, palutakse kur
susele registreerida rahvaülikooli kantse
leis igal esmaspäewal, kesknädalal ja
neljapäeval kella 4—6 peale lõunal,
Walge t. 15/16, krt. 2 (Wassiljewi puu
maja).

NHRÜ orkestri kontsert Kreenholmis.
Täna, 16, skp., on Kreenholmi NMKÜ kor

raldusel Kreenholmi wabrlku rahwamajas kont
sert, kus esineb ühingu 2S-meheline orkester
hra Agent;ewi juhatusel.

Jõhvi valtsidega
jahuveski

Sellega teatame lugupeetud tarvitajatele, et meie Jõhvi mõisa
veski, alates 14. detsembrist k. a., töötab elektriga, tarbekorral 2—
3vahetusega, ilma järjekorra ootamiseta.

Veski on täiendatud kõige uuemat tüüpi viljapuhastamise,
pürstimise ja valtsimasinatega, seepärast valmistab sõredat ja peh
met püülijahu, kruupe, tangu, sõeiajahu ja igasugu lihtjahu
kõige paremas headuses ja kiirelt.

Jõhvis, 8. detsembril 1931. aastal. Kõige lugupidamisega

Omanikud.

Veel ei ole hilja

Jfelüi IM Liir
Öelge edasi ka naabrile, et ^Alutaguse Elu”
on Alutaguse ja Jõhvi parim ajaleht.

Vastutamatu kõmuWhvI,ialfvi?al‘s“-
raskuste umber.

Kohtupristarv talitas alevi waranduste ja sissetulekute aresti alla panemise
ga ebaseadusepäraselt. Wiru maawalitfus esitas R.-Paide rahukogu üldkogult
märgukirja, milles juhitakse tähelepanu kohtupristawi ebaõigele talituswiifile.

Mõnel ringkonnal alevit huvi asja ülesse puhuda.

Riigi* ja omavalitsusteenijad
puudustkannatavaid toetama.

Narva riigi- ju omawalitsusteenijate
ühingu juhatus pööras eile teistkordselt
kõigi riigi- ja omaw. teenijate poole
üleskutsega annetada ka jaanuari, weeb-
ruari ja märtsi kuude palgast Vabataht
likult teatan protsent puudustkannatawa-
te toetamiseks.

Toetussumma suurus on lahtiseks jäe
tud ja see olenegu iga ühe kuldsest süda
mest.

Summad palutakse paigutada Narva
lasteabi komitee eriarwele linna kassasse.
MI leitu. Parvel enesetapmisest.

Nagu eelmises numbris teatasime, laskis
läinud kolmapäewal enese maha oma elukorte
ris, Narwas, Westerwalli tän. nr. 16, 1. iala-
wäe-rügemendi n.-teitn. Hugo Gustawi poeg
Porwei, 26 a. mana.

H. Parwei oli saabunud eelmisel päewal
N.-Iõesuust, kuhu ta oli ajutiselt teenistusse
määratud. Kogu järgnema öö oli ta kodunt
ära ning saabus alles järgmisel hommikul
kella 8 paiku koju. Enesetapp sündis kella 8—9
wahel, millal korteriperenaine kuulis leitnandi
toast tumedat pauku, kuid ei teadnud sellele
suuremat tähelepanu pöörata. Pc emal kella 12
paiku ilmus leitnandi korterisse sõdur mingisu
guse teadaandega; ukse awades leidis ta leit
nandi üleni merisena tiiwanil surnult lama
mas, brauning põrandal. Kuul oli läbistanud
pea ning toonud silmapilkse surma.

Enesetapja pole mingit kirja maha jätnud,
mis selgitaks tema surma põhjusi H. Parwei
tarwitas wiimasel ajal rohkelt alkoholi.
5. minutit pilkast pimedust linnas.

Läinud neljopäewa õhtul kell 11.40
tekkis Krenholmi elektrijaama generaatori
sisseseades rike. Wooluandmine linnale
katkes ja linn jäi pilkasesse pimedusse.
See kestis kõigest 5 minutit, kuna moolu
hakati linnale kohe andma teisest, Viru
maa jõujaamast.

Nagu teada, käesolewa nädala alul
Zõhwi kohtupristaw pani aresti alla
alevi kassa sa kõik alewi warandused.
Mõnel ringkonnal ale im näib oleroat
huwi seda asja wõimalikult ülesse puhuda.
Levitatakse kuuldusi, et alewi elektrijaam
tulewat kohe müügile ja alew jääb pi-
medusse, majaplatstd Kooli rajoonis mi-
newat müügi alla ja siis sunnita oal
omanikke majadele ruttad alla panema
wõi maksma kuulmatut renti, nagu
Allas vvõi keegi muu seda arvab heaks
nõuda jne.

Nagu meie asjaomastest ringkonda-
dest kuuleme, pole seisukord sugugi nii
äärmine A'e vi kassa ja alewi waran-
dused on kohtupristawi poolt küll aresti
alla pandud, kuid see ei ütle aeel sugugi,
et nüüd alew läheks haamri alla. Ae-
wite seaduse § 9 põhjal on alewioma
Valitsusel õigus astuda kohustus Tahe-
korda, avaldada tsi viilnõudeid ja kosta
kohtus ale vi asjus ühel alusel riiklike asu-
tistega. Tstw. kohtup. sead. 8 1296 põhjal
esitatakse täitmislehed wastavale asuti
sele, ja wiimane on kohustatud täi ma
kohtuotsuste kohaselt. Wewijeaduse § i03
põhjal tule oad alewilt kohtuasutiste täit-
mislehtede järgi sunduslikule sissenõud
misele kuuluwad summad wõtta eelar-
wesse ja selle järgi wõlga tasuda. Selle
alewiwanema seletuse kohtupristaw jättis

tähele panemata, ja teatelehed, mida
alewiwanem keeldus wastu wõt.nast,
anti tunnistajate kaudu kätte. Alewi-
walitsusel tuleb muidugi nüüd pöörata
rahukogu poole, et alewi kassa ja waran-
dused aresti alt vabastataks, milliseks
toiminguks on 2 nädalat aega.

Wiru maawalitsuse administratnw-
osakond on samuti arvamisel, et alewi
waranduste ja sissetulekute aresti alla
panemisega pristaw on talitanud liig
agaralt. Et sarnane aresti all olek wõib
alewile kahjulikult mõjuda ja oma eba
seaduslikkuse tõttu teha wõimalikuks ka
kahjutasu-nõudmise p ristav i wastu, siis
esitas Wiru maa vaitfus 13. s'p. Rak-
we-e-Pnde roh ikogu üldkogule märgu
kirja, milles juhitakse tähelepanu kohtu
pristawi ebaõigele talituSwiistle.

3öh i alewi vanem pidi olema eile,
reedel, Rikweres, et esineda aruandega
maavalitsuses ning anda rahukogule tar-
wilised kaebused ja materjalid.

Kuulujuttude kohta kohtupristawi
suurtest kuludest olgu siinkohal teatatud,
et see kulu on praegu ühelt 5 020-kr. Veks
lilt 6 kr. 75 senti.
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Mööbliga tuba
üürile anda. Elektri walgustus, oma
ette sissekäik, toidu walmistamise
wõimalus. Väike-flguli tän M 5.
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Wottlu.ed Kauge-Zdas. Jaapani jalawägi ootab Paichiapao lahingus rün
nakuks märguannet. Sõdurid on piki Peiping-Mukdeni raudteed peitnud endid
lumiste tmgukeste taha.

Kioto
Jaapani kultuuri pealinn.

Ka Dai Nipponi süda läänestub.
i Ühenduses Mandshuuria-konfliktiga,

Jaapan on saanud kogu maailma huioi-
punktiks. Kuidas fee tulise tahte ja püüd»
wisega rahvusliku suuruse poole rühtiw
maa ;a rahwas läänestub, moderuifeerub
mdustrtalijeerub — sellest pakub huvitava
pildi ^Maailma maade ja rahwaste'
Maiata ja Kauge-Zda wihk. Toome sealt
katte satja ajat,rjanttu R Katzi kirjuti
sest K i ot o) t, Jaapani — Dai Nipponi
— kultuuri pealinnast.

Jaapanil pole mitte üks pealinn, waid
koguni kolm: seal on T o k i o, keisri ja
Valitsuse asu-patt, siis Osaka, tõöndus.
keskus, wadrlkukorstnate mets, ja siis
Kioto, jaapani kultuuri pealinn. Kõik
kolm asetsewad Jaapani kejtjaaret. Osata
kiirrongi kaheteist tunni sötbu kaugusel
Tokiost, ja Kioio nii tahedal Osakate, et
ramm wnb sind ühe tunniga sinna.

Euroopas on tuntud waid Totio ja
Osaka mmed. See tuleb wist sellest, et
poliitiline wöim (mida esindab Totto) ja
jumtööndus (mida tehastab Osaka) an
nab end rohiem tunda kui wana kultuur.
Nü mett km ^aapaniski. Ja tuna Kioto
oma seitsmesaja tuhande elanikuga vn
peategi .unduwalt wausem kolmemitjoni-
sest Tottost wdt kahe ja poole müjomsest
Osatap, sus tuhwutub ta nimi wälis-
maal.

.. Kuid Jaapani riiklikule organismile
on see kolmas keskus hädawajatme. Sest
kui Totto on tema aju ja O/aka tema
loom kasi, siis Kioto on tema süda. M«
suure tohanemiswõlmega jaapani rah-
wast on alalhoidltl, seda tehastab Kioto.
Kehastab ta? Kehastas la? Woi tahma
tud ta mmi ta siute Ei tea seda enam...

Oo, millise rahutunde tõi sõit Osa-
kaft or»oio»je. Ketruswabrttuie iarmitjew
kära tud-s mooruspuumetsade ja tee-
waijade taya; maiguvreUaamid kustusid,
ja Kioio toyal kumas sume povlluu.
Nn seisis Kioio mu matesusis. Ja jõud
nud parale, ootas pno isa-ijuitt „»iolo-
Hotell oma nueratawa patsu pereme
hega» kelle tioio-sodratitud tummurdused
e» tahtnud lõppeda; sind ootas todune
magamistuba number neu, suur km saal,
pruumulluseit tapeeditud ja ühe semwar-
juga, mille peooniad polets teinud häbi
Isegi keiserirtule lossile.

Wöis küll oodata, et Jaapan selle
nelja aastaga on muutunud moodjumats.
liites ju mulle üts wana sõber Himas:

ei tunne Jaapanit ara, tui Le
a92ö, aastast saadik seal põie täinud.
Kuid see taw wist tüll Totto ja Joto-
hama kohta, mis maawür,ngu järel on
tertmud uuesn u»es usjantture za kaine
tena nagu Ameerika linnad, woi Ojata
kohta, uus juba toi korra» oli patsunud
Mituorr imats, et kaswas üy»e oma sa

damalinna Kobega. Kuid Kiots oli
wislisti jäänud samaks, mis ta oli olnud: '
u ana Dai Nipponi*) saareks uues Jaa
panis ...

Kuid siiski, juba rongisõit pani mõt
lema ... Peale seda tui parm oli Viinud
idüllisest lõunast tegewamale peasaarele,
hakkas tulema Vagunisse üha euroopa
likumaid jaapanlasi, ja mida enam rong
lähenes Kobele ja Osatale, seda sageda
mini wäljus kimonoid ja astus sisse
sakosid. Laksid getad (jaapani puusan-
daalid), tulid saapad; sigaretid peente
jaapani.pupude asemele, mille tilluke
kolu tühjendatakse ühe tõmbega. Nüüd
suitsetab ikka enam inimest riikliku tubaka-
monopoli Viletsaid virguma sigarette
juuspeene helekollase piibutubaka asemel.

Jah, maa on muutunud, ja ta muu
tub kiiresti iga päewaga, ta modemisse-
rub, industrialiseerub, läänestub. Seal
—meel neija aasta eest oleks olnud see
Võimatus—seal riistpoüul töötab talunik
„overallis", ameerika tööüsüittonnas.
Ja seal, see hernehirmutis oapõllui—kas
pole talle pistetud pähe lame tttsaääre-
line õlgtübar, nagu neid ameeriklased
kannawud suwe läbi? Ah, isegi juba
hernehirmutises!

Ja seui on Kobe, Osaka sadam, lär-
maw, walge, raud-betoonlst pilwelõhku*
jad, omnibujed, autod. Ei, pigemini zuba
mitte warjuoa, rong sõidab ju Klotoni.
Ka Ojutast lävi—kuis on see linn suur
ja hamar ja tahmunud!—za nüüd uuesti
põllud, waewumargatawalt lastumas
õhtupimeduses, waitseü põllud, wnmaks
omeu jälle põllud!—sutetoun jääb selja
taha, lahed tvöwad särama, tähed! —
poottuu nagu sus, nelja aasta eest. Rong
pivurdubl Kioto!

Kas tõesti Kioto? Dai Nipponi ro
husaar? Mate jälle mon» O.ata eeslinn?
«eal saramaü seebi waigusrettaaimo,
seal ragisevad rasted terasest trammiwa-
gunid turMidei ja annamad seejuures
ulguwaw hotatuswilesio, wavtas seisab
watgustatud betoonplotk, nagu naha,
mõm kaubamaja, autod ttyutumad, po
litseinikud korratdawad liiktemist, paugu-
wao kmoptatatid... oh yaoa, r 0 e s t i
Kivto!

Tõesti, ka Kioto on muutunud mood
saks, ka Jaapani juda lööb nuuü Laane
kures taktis. Süoameneuroos. Kuyzu!

Mis on Jaapanile jäänud tema en
disest wotust? Alnuutsi lounapooljed ta
sased alad. Rmv peaaegu nn. Ja sim
ülewal ^tara ja Ise ja Nitko ümbruses
paar püha pnrtouoa, Jaapani tuuuurt
toodustause alad. Ja nawte uus wana
rõiwastis, ta see on salanud. Naised

*) Jaapani ametlik mmi.

Tildri Tirbu.

Kriisi viisid.
Kus on tõde, kus on Väle?

Küsiv tvdanu, meel hale,
Pea Mi pulli tais.

Kas peav trooni kukutama
Wöi ta waartUsr tumrama? —
Küsimus see pms.

Km ms mtev: kurss on kõrge,
Mõistusega tottupõrge,
Pusti rumalusi

isus an teisele see mühak,
Kellele rroon põie puyar,
Otse jumalus.

Mõnud waieluse keeris,
Suured targad—tahes leeris.
Kooris jamaroad.

gtmmne tarkus toodud platsi,
Keegt leppets et lõo patsi,
Muudtm rramawad.

Tuuakse autortteedid —
Kõrge teaduse planeedid --
Väidetele toeks.

Kuid ka nendest pole tolku,
See ei wöida Võõrast polku;

Kes end lolliks loeks?
Harutan ma endamisi

Habelilult tasapisi:
Maaum targmav!

Loodav, er saab kriisist lahti,
Kui peav raamatuile jayri.
Nuppu rargmav.

Raamatuist Võib tulla walgus,
Aga sakr on see: teo algus
Paasirrõngats on.

vee, tes tetsteb sinna-tänna.
Hoides Murus amutr yanna —
Hullem meel Mi tonn.

Raiume kord metsa sihi,
Ohweroade» raswarihi,
Kuhu upub Vaim.

Põie sarnast imelooma,
Kes ei saruts lõputs Rooma,
Millest kindel aim.

Imame kord lobamised,
Õnne peale tobamisebr
Surm neis idutseb.

Lihtne tarkus olgu tunglaks,
Isamaa siis muutub Kungiaks.
Söönult pidutseb.

Tildri Tiidu.

Narva linavabrik vallandab kõik töölised.
Kahe ftttt kestel wabrik ei ole saanud ühtki wättstettimist. — Wanad tSS«
teMmised lõppemas juba lähemal ajal. — Praeguste walmistuSkuiude
juures wadrtk ei suuda edafi töötada.

1420 töölisele I. veebruaril lõpuarve
Nagu teatasime juba, täinud teisipäewal käisid Narwa linawabriku kättis-

wanemate nõukogu esindajad VabrituValitsufe juures seietust andmas seisu-
rorra kohta, mis on tekkinud ühenduses eelsetswa palkadetärprmisega. Tööliste
palkasid linawabrikus tarbiti teMawasti alles läinud aasta lõpul iO°/o Võrra
ja uuest palkadekärpimijest, mis witks palgad alla weel 20°/o wõrra, töölised
ei taha Muldagi. Tööliste üldkoosolekul asuti ühel haäiel kategoorilisele seisu
kohale, et wadrikuwalitsuselt esitatud palgatingimuste! tõottsrond ei oie nõus
edasi töötama ning alustab üldsireitt, Mi VabriMVatttsus ei tagane patkade-
«.arpimise tawatsusest. Tööliste Mdtoosoleku protoroll esitati wavrikuwalttsusete
.eadmise s. Ei tõigutanud töölisi oma otsuses seegi. Mi wadriMValttsus rea-
as, er ta ei saa endistel tingimustel töölisi tööl pivada. Kmdas lahenev prae-
.ttue piuew seisukord, selle rvhra seletuse saamisets meie lehe esindaja pööras
^arrva Unarvabritu direttori (vustam B a g h 1 poole.

Jutuajamise! dir. G. Baghiga
selgus, et Nar ta linawabriku

seisukord ott wäga raske.
Tellimijeo on oisatorrat ja uusi tellimist
ei ole peale tulemus, kuna praeguste
walmistustulude juures, silmas pidades
lina- ja jute-jaaduste hindade juurt lan
gust wälismrgudei, mis seisab ühenduses
waluuta langemisega, Narwa linawabrit
ei suuda edasi lõölaüa.

Wubrrkus on praegu löö!
1420 töölist

ja tegewuse» on läte osaronda, lina- ja

wähemait ja neiud teawad weel, mis
sobib nende kujudele.

Kwto on aga läinud üle.
Kas tegid jaapanlased õieti, andes

oma paremate tradiistoonide linna lää-
nellje tempo wöimujessi? Hindan seda
rah wast ja usun, et jaapanlased teawad,
mis nad teewad. Romantika ja roona
kultuur ei tasu end. Wätte teenistus tu
ristidega Kiotos, ja mis siis edasi? Ja
tõesti raha omajatele Võõrastele on ka
meelsam, kui Jaapan näeb wälja nagu
nende kodumaa. Romantika wõiwad nao
ju tellida oma hotelli. Geischade ja ha-
ruidusejemetega kauplejate näol. Küllap
jaapanlased juba teawad, mis nad tee-
wao; tüll jaapanlased juba waalawad,
mis selle tulemused on...

Pea, jah, nad nüewadti juba seda.
Sõites taksoga „Kioto-Hoteüi', kohwi-
kuist ja restoranest ning peegelkiaaswaa-
teaknaist moöoa, meenus mulle rongls
loetud ajaleht. Millest ta kujutas aina...
majandustnis... turustamlsummik...
kolmsada Viiskümmend tuhat töötul...
Osaka suurim tekstiilivabrik, Komega-
futjchi, neljakümne tuhande töölisega,
on kärpinud palku kolmekümne protsendi
wõrra... ta pidi seda tegema, kirjutati,
et ka sel aastat roõidawat wäha jagada
kolmkümmend wiis protsenti drwibenõt...
ja tööllsed ühwarüawad streigiga, sest
neid wihastab, miks nemad üksi pea aiad
kandma majanduskriisi raskusi, tuna fir
ma president alles asja sai tolm mlljo-
ntt jeeni lljapreemiat... ja teised wabri-
kud jargnewaü pattaüe kärpimisega... ja
elu on kallis ja pattudest ei pusa... ja
waiketutunttud ei rea tunstwaeuse ilmu
misest saadik otsa ega aru... wäiietamm-
kud rändawad linnadesse ja otsimed
wabrikuis tööd... Ajalehtede meeleolu on
rõhutud kogu wnmaste näõalare kestet.
Ja nüüd tayeb Kio.o sama teed? Jah,
wadritukorstnüiõ on terunad ka süa...

Auto peatuv hotelli võimsa peasisse
käigu ees. Rvhellvte llwreedega teenrid
paremal ja wajemal, keskel wastuwõtu-
schrff ^cmis". „Ei, wabandage, tahtsin
„Kwt0'Hotelk". - „Jay, mu harra"'
selgitad ^astuwõtuichrff, kuna kressides
portjeed juba .^attulawad mu kohwrtd,
^see ongi.Kioto-Hotell".Täiesti uus ehi
tis, sada kolmkümmend wäs tuba wan-
mtubade ja weewarglga. Teie tundsite
tüll wist weel wana maj^?"

Ah jaa, seda tundsin ma, ja selle
on nad nüüd häwitanud. Rn suured
toad et tasu end enam Waikesed asjali
kud toad za wannid, nn Mätteseo, et
mahud parajasti sisse istuma, ja kohe
ees üts hall, ttoh^t ja marmorr nmg
liwreedega, s e e tasub endi

Magasin lõunani watza ja jalutasin
siis ^una jchogumlosst waatama. Wa-
hemalt j e e seisis weel, nagu ta ott.

jute-osakond. Wabrik wa»mislab purjerii-
detd, presentrndetd, puidanit, kottruet ja
tõuga. a. oli wabrttus tööl 842
töölist ja aasia jooksul wabrik walmis-
las ruel 60^ tonni, lõnga 48 tonni, kot
te olzAüo tk, mille waärtus kokku
2.198 950 kr. 1926. a. oli töölist 1087,
riiet wattmstati i009 tonni, lõnga 77
tonni, kotte 885.600 tk., toguwäartuses
2.4^4.548 kr 1927. a. oii töölisi 1008,
rnet walmistatt 1129 tonni. »õnga 75
tonni, kõue 587.Ooo tt., toguoiaurtujes
2.5öö.öäü kr. »928. a. oli ioöusi 1065,
riiet walmistatt 1654 tonni, lõnga 5o
tonni, tõtte 613.000 tk., koguwäarmses
2.771.120 kr. 1929. a. oli töölist a4i8,
riiet Valmistati 2346 tonni, lõnga 70
tonni, kotte 737.0ÜO tk., mille waartus
kottu 8.785.440 kr. 1930. a. oli tööl st
1506, riiet ^valmistati 2,5i5 tonni, lõn
ga 70 tonnr, kotte 685.000 »r., kogu-
wäärmses 3.519.980 tr. Nagu settest
näha,
linawabriku tegewus läinud 5—Saas

ta kestel on näidanud tõusu,
nii toooangult kui loõuste acwult.
1931. a. aruanne pole weel lüptttult
walmmud, kuid wabrttu seisukorra pitt on
umvkaudjelt sama, mw eelmisel, 1930. a.
Linawabriku toodangust suurem osa

läheb Välisturgudele,
nimelt 80 Ho pioi|., tuua sijeturul on
olnud seni realiseerttaw kõigest 15 -2Q°/o
üidtoodangust. Kõtt toötettumste lepin
gud olid wavrikul sõlmuuo inglise nael
tes, mitte turst langemine wns Imnud
aastal rängalt atta ta löüteUimiste hin
na. Praegu on inglise nael oma esialg-
ses waariujes langenud 30^/0 wõrra ja
jama patju on langenud ta Narwa u-
nawabrttn saavuste hinnad waUsiurgu-
del. Seisukorra tegi weel raskemaks asja
olu, et Inglismaa seadis sisse tottiõ,
Mitte tõttu
Võistlus Briti Vabrikutega on muu

tunud eriti rasrets.

Pea.e sette on Saksamaa Vabrikutes
suur waimistaupade uputus; kaupu
müüakse wattsrttttdesse alandatud hinda
dega. Nii on hakanud jaksa kaubad kõi
gutama Nar^a linawabrttu turgusid.
Navte hoobi on armud ka weel see, et
Jnom ei tarwita enam sel mägral Eu
roopa kaupu tui warematt. Alles 1930.
aasmi Narwa tmawabrik sai juure töö-
tettiMtse Indiast, mis andis wabrikule
tooü umbes V* aastaks. Nüüd põie
enam Jn oiust toörettimist loom, wühe-
matt sette hmnaga Miile, mis Võimal
daks läbi jaava praeguste waiMlstustu-
lude juures. Kui
saaduste hindu tunduwalt alandada,
siis wahest oleks weel atnuit waijawaa-
teid turgusid leida Rarwa linawabriku
rubeie. riui suurel maaral aga ta alan
datud hmnaga kaupa saad mahutada
maailmaturule, sedagi on praegu ütelda
raske.

Jutuajamise lõpuosas tähendas direk
tor G. Bagh, et

juba kaks kuud Narwa linawabrik
pole saanud ühtki wälistettimist.

Wanav tettmused tõpewad Vadcttui osade-
laupa ja need tettlMlsed Mtdvtaise juba
lahemai ajal. Seeparast juva t u t e w a 1
nadalal wabritul tuled oja
töölisi töölt wallanda, tuna
1. Veebruariks Vallandatakse kõik töö

lised, arwuit 1420.
Tööliste poolt kawatsemwal streigil

ei oie üldse mölet, sest wavrtkul lihtsalt
praegustel tingimustel ja walmisms-
lumoe juures pole löötelliMlst, mille saa
miseks wdtts wahesi amuu siis lootust
ottu, kui wadrttut Mhed korda saaduste
hutdu alandada. Sun on parata
matu tööliste paikade kärpi
mine.

Peale tööliste üldist Vallandamist
linawavrttui on woimams woua

tööle umbes 200 töölist
ja wabctiu tegewasi jatmta waueses ula
tuses rttoewalmwtamije ojas kodumaa
turu jaoks, tuha sem on muudud, nagu
eespool juva layenoatud, l5—2.0°jo wav-
rttu toooangust

Kuigi linawabriku tööliste palgad
wäileseo, dir. G. Bugy arwab, et siiski
oleks plvunuü olema ^OO/o-une paiga-
tarpimtne ldö.isteie waslu^oemwam, tui
täiesti tööta jaava. 1200 wallandamtse.e
tulewal tooitset pole mmgit Võimalust
lööd letda muul alal Narmas, kus töö
puudus niigi suur. Samuti pole wälja-
waateiü taiwet nu suurel hulgal inimes
tel loöü leida ta maal.

6 aa5la1 Narva naiskodukaitset
P»vnur jumalateenistus Peetri kirztus. — Ale 120 natStodukattSkasejumalateenistus Peetri kirztuS. — Ale 120

unnud wauderõotuse.
Pühapäewal, 17. jaanuaril, pühit

seb Narwa naistodukause oma 6. aasra-
päewa, mispuhul kett 4 p. 1. Peetri
kirikus on prouiik jumalateenistus lau-
luteyieöega. vumamieemsiusel lamab
Meesreluulu-seitsi segakoor nmg män
gib 1. diwiisi orkester. Kirikus annab
pühaliku wanderõokuse üte 120 nais-

kodukaikslase. Kõneleb Narwa ühisgüm
naasiumi mspeklor W. vteggo.

Õhtul on omawaheline kooswnbi-
mine Unna naiskodukattse liikmetele
maiewa õpperuumis ja Kreenholmi
naistodukailse jaoskonnal wabriku rah-
wainajas.

Jaapani keiser Hirohito,
kellele 8. jaanuaril wisati pomm, mis aga ^
tabanud. Pomm piahwatas sõiduki körn al, mis
^öitis keiserliku sõiduki jiirele. Keegi plahwatu-
sel wigastada ei saanud.

'salknna letiecl teevad kõmu.
Pitrtwalwe Älarwa-Jõesüu osakon

nast patutakse meid teaiaoa, et Tallinna
lehtedes iimunuo ieateo selle kohta, nagu
oleks pnriwatwe poott leelatuo talureil
merele nunna, on täiesti aluseta. Niisu
gust tee»du ei ole puriwalwe pooit teh
tud ega saagi puriwal^e keelata talureil
merele püügile mmna. 
oma kuldlehtseirtte müstilise sära, oma
sammaste õufate puude ja imetaumte
puumaaiiüega wastuwõtusaaii semtei. Ja
nagu ennegi, neija aasia eest, iõmbas
teener ta seetord uhke liigutusega uksed
taiatt, ja seal lebas jälle see a-uttne jaa
pani aed tiigiga ja otse ukse ees õitses
schogunue **) wana lemmittirsipuu.
Roosalt ja kaunill liikus ta wöra paike-
sessarawa rünkpilwena. Rii seisab ka
endiste keisrite loss, mis on lihtsam ja
wee. stttnatorkatvam oma õlgkatuste ja
imewaarjete jeepiamaastiktudega. «ee on
sallinud ja lisaks weel mõni tempel ja
wana maja. Pautumata on jäänu > ka
linna köcwa.tanawad, kus töötawad
kunstkasitöölised, iakimaalrid, puusepad ja
pronlsiwaiajad. Kuid ta neisse tungid
juba ajastu lärm, ja õhtuti iogeleb siin
enam joobnuid, tui ma muidu -õaupams
üldse o.en näinud. Sest ajad on halwad
ja sake (rusi^nn) lohutab.

Ja jaa, Kioto... Ei tea, millal saan
sind jälle naha. Woib olla neija aasta
pärast... Kuid siis oled sa wist küll täies
ti muutunud Ojata eeslinnaks, udutulla-
tolmu asemel langeb su katust.le tos-
sawate Vabrikukorstnate tahma.

**) Schogun —* jaapani vanad wõimume-
hed-vaejuhid.

'Eesti wanawara aidamees".

dr. Jakob Hurt, kelle 25. surmaaas-
tat mäletati 13. jaanuaril. Dr. J. Hur
dal on Eesti rahwaluule ja wanawara
kogumisel Võrratud teened ja tema
õhutuse ja hoole wiljana-pärandusena
Eesti Rahwa Muuseumis seisab praegu
hoiul muistse Eesti monumendina hin
damatu teaduslik kaüiswarandus, mille
sarnast ei ole isegi põliseil kultuurrah-
wail.

Söwalwe apteegid Narwa».
Kuni 19. jaanuarini on öõwalwe

Peetri apteegis, Peetriplatstl. 20.-26.
jaanuarini on õöwalwe Haigekassa ap
teegis, Malmi iänawal.



Nr. » Alutaguse Elu 3

10. iildlaulnpco eelproovid algawad.
Eelproowide pidamiseks kogu maa jaotatud 22 üldjuhi» 24 instruktori-
riugkonnaks. — Virumaal algawvd proowid 24. jaanuaril.

Wirn lauljate harjutused, Rakweres, Narwas, Jõhwis.

SKondool Ml oleolvollUosus.
Wolikogu abijuhataja Ooden lõi wolikogu saalis

rusikaga pähe.

IIevi kassa Jn varandused aresti all

Volinik M. Treilmannile

10. üldlaulupidu peetakse Tallinnas
tulewa aasta suwel, eeltööde tegemiseks
on feega jäänud aega weel l1/2 aastat.

Möödunud aasta kulus kooridel lau
lude õppimiseks ja koorijuhtide instrueeri
miseks lauljate liidu poolt nii koorijuh-
tide-päewadel kui raadio kaudu ja kirja
teel. Käesolewa aasta jaanuari lõpust
teeb lauljate liit algust laulupeo eeltööde
wiimase ja intensiivsema osaga—eelproo-
widega kohtadel. Eelproowide pidamiseks
on kogu maa jaotatud 22 üldjuhi- ja 24
instruktori-ringkonnaks. Üldjuhtide eel.
proooi-punktidesse kuuluwad 11.000,
instruktorite eelproowi-punktidesse 3.500
fegakoorilauljat. Esmajärjekorras tee oad

eelproo widega algust üldjuhid, nimelt
esimese proovi peab üldjuht L.Neumann
(Tartust) Rakweres pühapäewal,
24. jaanuaril, Rahwamajas. Eelproovi
algus kell 10 hommikul. Sellele eelproo
vile on lauljate liidu poolt kutsutud lä
hemast ümbrusest 18 koori 586 lauljaga.

Teine eelproow Wirumaal toimub
R a r w a s pühapäewal, 7. weebruaril,
juhatab L. Neumann. Proovile on kut
sutud 15 koori 606 lauljaga.

Kolmas harjutus on Jõhwis,
. märtsi! L. Reumani juhatusel 12 koo

rile 437 lauljaga.
Neil proovidel harjutatakse järgmiste

üldlaulupeo laulude kokkulaulmist: „Mis

seal kõnnib''—M. Saar, ^Palumine" —
A- Kapp, „ Laulik "-E. Wörk, „Pulma
rõõm"—E. Wõrk, ^Laulupeo laul" —
J. Aavik, „Sind surmani"— Kunileid ja
„Tantstdes" — M. Saar ning 1. osa
M. Saare „Hommiku!aulust".

Wirumaa kooridest on kutsutud mõ
ned proovile Tapale, (juh. T. Wet.
tik) 14. weebr. ja Rakke (juh. T. Wrt
ttt) 13 märtsil.

Ülejäänud eelproovi punktides Wiru
maal: Kadrinas, Simunas, Wäike-Maar-
jas ja Palmses, millistes eelproowe hak-
kavad juhatama instruktorid, selguvad
harjutuste päevad hiljem.

SSSR’i transiit Narva kaudu.
Soome laht tugema jääkatte all. — Wene teaustitkaubawedu merd-

mõõda lõppemas.
Soome laht on juba paiguti tuge ra wedurid ja wagunid, mis tuuakse piiri-

jääkatte all, mille tõttu on lõppemas äärsetesse jaamadesse,
navigatsioon. Ühes sellega jääb ka
seisma Wene transtitkauba-wedu merd
mõõda. SSSR'i transiitkauba-vedu haka
takse nüüd korraldama osaliselt Narva
jaama kaudu, milleks ka juba eeltööd käi
mas. Kõik SSSR'i transtitkauba-laod
seatakse korda, samuti seatakse korda ka

Rõuk.-Wenest tuuakse transiiidina pea
miselt wilja, soola ja wineeri ja elektri-
flsseseadeid.

10 vagunit SSSR'i foola^ Narwa.
>3. jaanuaril toodi Nöuk. Wenernaalt Narwa

kaudu Eestisse 10 wagunit SZSR'i soola.
Sool paigutati SSSR'i Narwa lattu.

inglastel kiinid usk oma tööstusesse.
Uus katsevabrik hakkab valmistama kerget ja rasket bensiini.

Nagu teatasime, 13. jaanuaril mal
mis lõplikult Inglise õlitööstuse katse-
umbrit Kohtla ja Püssi jaamade wahel.
Katjewabrikus pannakse tegevusse 6 re-
torti, mis ööpäeva kestel ajavad läbi
250 tonni põlevkivi.

Tööstuse kaevanduse alla on wõetud
10.000 ha. suurune maa-ala, kuid vab
riku kaevandused on weel avamata.
Põlevkivi võetakse Kiviõli, Küttejõu ja
riigikaewandusest.

Uus katsevabrik valmistab kerget ja
rasket bensiini ning kütteõli. Õliajamise
tagajärjed väiksemate retortidega on seni
olnud väga head. Kui kaks wiimast

suurt retorti anna wad bensiini ja kütteõli
sama heade tagajärgedega kui väikesed,
siis algab kohe uue suure õlivabriku ehi
tamine. Katsed suurte retortidega võta
vad aega 3-4 kuud. Suures õliwabri-
kus on nähtud ette läbitöötamine öö-
päewa jooksul 5000 tonni ja siis võib
umbes 4000 töölist teenistust leida.

Nähtavasti on inglastel kindel usk
oma õiitöõstusesse, kuna juba nüüd on
alatud praeguse katsevabrik» platsil uue
peakontori ehitamist, missugune hoone on
nähtud ette uue suure õlivabriku saoks.

Inglise katsevabrik» kohapealseks pea
direktoriks on insener Jas O Baird.

Protokoll märgib eksimusi
Kuus meest peksis Üht poisikest.

Heal lapsel on itta mitu nime ja haiwal lap
sel rohkelt karistajaid. Seda wana tõde sai
omal nahal tunda Kose walla talunik Wassili
Bachwalow, kes kurtis politseile, et kuus sama
walla meest — Peeter Miljukow, Nikolai Dror-
dow, Pawel Rumjantsew, Anatoli Hõlm, Iwan
Koiosjow ja Aleksander Baitsow — olewat
peksnud tema 5-aastast poega. Politsei wõtab
peksjaid wastutusele.

Lumetorm ajas sea pakku. Wiimase
suure lumetormi ajal jooksis ära Peetri walla
taluniku Joosep Hallika laudast siga. Kuna
pakkusvosnub >>ga pole seni leitud, teatas ta
lunik loost polit>eiie.

Skarjatinas rohkesti salakõrtse.
Läinud nädala looksul awastati StarMna
wallas rida salakõrtse, mille omanikud antakse
aktfitfijeaduse rikkumise pärast tohin alla. Was
tutusele wõetakse rwassili ja Agripina Abrost-
mowid, Wasstli ja Anna Patjohinid, Anna
Golubjewa ja Anna Dojarow.

Kisti riided ja ^peksti labidaga.
Püsst walla mehed Paul Kihlefeld, Nikolai
Kamenski ja Eduard Ambos sattusid miskipä
rast omawahel ägedasse kakelusse, kusjuures N.
Kamenski ja Ed. Ambos kiskusid P. Kihlefeldil
riided seljas lõhki. P. Kihlefeld wihastas sellest
sedawõrt, et haaras labida, millega wirutas
hoobi N. Kamenstile, tekitades kerge haawa.
«Lööming' lõpenud, kõik kolm tõttasid oma
häda kurtma konstaablile, kes wastastikuste
kaebuste põhjal koostas meestele terwelt kolm
protokolli. Millest ühes süüdistatakse töiki kolme
kaklemijega awaliku korra riltumises.

Puud kadusid riidast. Iisaku trallas
Märgati, et maantee ääres asuwatst wallawa-
ütsusele kuuluwatest puuriitabest taob üha öösi
ti küttepuid. Juurdlusega selgus nüüd, et puu-
dekrattideks oimusid wennad Tiido ;a Woide-
mur Arjud, kelle elukohast leiti weel ainult
kuus warastatud halgu. Wold. Arju tunnistas
end «arguses süüdi, ^iido ja Woidemar Arju
wastutusele wõtmiseks koostati protokoll. Peale
selle süüdistatakse Wold. Arjut koduste abi
nõudega wiina walmistamijes.

Raiuti noori kasti. Jõhwi walla ela-
nti Rudolf Eero kaebas politseile, et samas
wallas elutsewad Juhan Diimor ja Woldemar
Sibelga olewat omawoliti elt raiunud tema
metsast 12 noort kaswawat kaske, mille wäär-
tus kogusummas lb kr. R. Eero süüdistab mõ-
lemaid omawoUs.

Kaewandusetöõ nõuab ohvreid. Läi-
nud nädala jooksUt registreeriti Wirumaa põ-
lewttwikaewandustes lv Snnetujuhtu töölist^sa.

Löödi noaga. Jõhwi walla elanik Karl
Kohtrmg awalvus ametiwöimudele, et keegi
Heinrich Mõik okwat löönud talle noaga ker
ge haawa. Pussitaja wöetatse wastutusele.

Waras viis kraadiklaasi. Aleksander
Aalmann, lelle elukoht Jõhwi alewis. leidis
ühel päewal, et ta elamu aknaraami küljest on
kadunud kraadiklaas. Kahtlus warguses langes
samas alewis elutsevale Bernhard A -le, kelle
käest ka warastatud kraadiklaas saadi kätte.
Loost teatati politseile.

Auhaavamist. Narwas, Ioala tän. nr.
4 elutsew Alfred Mätak süüdistab linavabri
kus kas. iö—26 elutsevat Maria Kala auhaa
vamises. — Narwa elanik Walentina Gawri-
low awaldas politseile, et keegi Alfred Zimmev

»>»

Müüdi kallimalt wiina. Narwa res
toranis «Linden" müüdi riigiwiina kallima hinna
eest, mispärast restorani omanik P. Teder wõe
takse kohtulikule wastutusele.

Kooliealist last peeti tööl. Protokoll koos
tati Järwe walla talunikule Aleksander Otto-
karile, kuna ta pidas koolitöö ajal koolikohus-
luslist last oma juures tööl.

Inimesed, kes ei armasta rahu.
Kiviõlis wõeti wahi alla töölised Konstantin
LjubimowSki ja Kari Nõukas, kes Kiwiõli raud-
teeiaamas rikkusid joobnult rahu. — Tudulin-
na seltsimajas joobnud olekus rikkus rahu
Reinhold Rosenek. — Maidla walla elanik Joo
sep Kriisa teatas politseile, et kohalikud elani-
ud Rudolf Lipp, Arnold Roger, keegi Lust,

Hermann sa Meski olewat rikkunud tema maja-
rahu, lärmitsedes elamu õuel ja koridoris. —
Ekarjatma wallas rikkus joobnult awalikku ra
hu Nikolai Burow. — Kindla elukohata Mar-
tin Bochmann rikkus Narwas joobnult awalik
ku rahu.

Pisieksimust. Narwa majaomanik Jmant
Paap pidas korratult majaraamatut. — Iga
nenud peatusloaga elasid Ljubow Nikiforow,
kelle elukoht Narwas, Kreenholm 14—9^, nar-
walane Iewdokia Lindes, Anatoli Borisow,
Kiviõli elanik Nikolai Jelissejew ja Maidla
wallas elutsew .Konstantzn Iljin. — Loata pi
das lasieriista Kohilas elutsew Konstantin
Erli. — Jõhwi wallas elutsew Eduard Autor
süüdistab sama walla elanikku Woldemar Met
sa ähwardamises.

Kes saab Ameerika uueks
presidendiks?

Perekonuaseisuteateid.
7.—14. jaanuarini s. a. registreeriti

Nar va linna perekonnaseisuametis:
sünde: Weromka Jakobi, Sven-

Georg Maastng ja Linda Rehemaa;
abiellumissoove: Andreas Riehle ja

Weromka Gcünthal; Nikolai Uibokand ja
Ljubov Ivanov; Heinrich Jaanimäe ja
Anna Jürgenson;

abiellumist ei olnud;
surmajuhtumeid: Raissa Saharow,

9 kuud wana, krambid; Johannes Pakk,
54 a. wana, maovähk; -»akob Nõmm,
72 a. wana, südamehaigus; Matwei
Schapkin, 59 a. wana, südamehalwatus;
Arseni Filippow, 6l a. wana, südame-
rabandus; Ellen Kalm, 2 a. wana, pea-
ajupõletik.

Ajujää Narwa lahes.
Narwa lahele, mille wiimane torm

jääst wabastas, on külm jälle jääkaant
peale tõmbamas. Laht on lOl meetri
kauguselt rannas jääs, edasi liigub tihe
ajujää. Külma kestes on oodata lahe
kinnikülmamist.

Kursust Rarwa Naisseltfis
Moodide näitus veebruaris.
Võõrkeelte oskuse edendamiseks ka

vatseb tuleval nädalal Narvas Nais-
selts korraldada pikemaajalisi ja alalist
võõrkeelte kursusi oma liikmetele ja teis
tele.

Ühtlast kavatseb Naisselts korraldada
omas ruumes käsitööde ja Persia vai
pade kudumise kursue.

Tali- ja kewadriietuse moodide näi
tus kavatsetakse toime panna 18. weeb
ruaril „Harmonies".

Harva liooavalitsuse otsused.

Autoliikumise kontrollijaiks määrati
linnapea J. Luts ja linnavalitsusemaksu-
jaoskonna asjaajaja M. Waarpuu.

Polifonimuufika lubati sisse seada
Anna Õunase restoranisse, Jaanilinnas,
Uus liin nr. 56

Supelafevl parlament oli koos.
10. skp. R -Jõesuu alevivolikogu kor

ralisel koosolekul valiti 1932. a. tulu
maksu komisjoni liikmeiks W. Parve,
W. Egorow, A. Ruude, OsZar Nei ja
J. Pakker.

Alevivolikogu sekretäriks valiti ta
gasi W. Naberg.

Teisipäeva õhtul kell 8 oli Jõhvi
alevivolikogu korraline koosolek. Woli-
nikke oli koos 17.

Eel kõige selgub muudatus volikogu
koosseisus: tagasi on astunud töõerakond-
lane R. Hindper, tema asemele tuli R.
Kala, kes oli ka ainukeseks puudujaks
koosolekul. Järgnebki Jõhvi alevi wa-
luküsimus: alevivalitsus teatab, et koh-
tupristaw on aresti olla pannud alevi-
kassa ja kõik alevi varandused. Kooli
tän. rajoon, millel koolimaja ja umbes
veerand osa alevit peal, tuleb müügile
2 kuu pärast, kuna elektrivõrgu müük
on määratud 26. jaanuari peale. Alevi
vanem teatab, et alevivalitsuse arvates
ei ole kohtupristavi talitusviis õige, ku
na sissenõudmise kord omavalitsusüksus
telt on teistsugune kui eraisikutelt ja-asu
tistelt. Selle põhjal annab alevivoliko
gu kõige 17 poolthäälega alevivanem
R Lepikule volituse rahukogule sisse an
da kaebus kohtupristavi tegevuse peale
ning paluda arest tühistada.

Alevivolikogu juhatajaks, 1912. a.
peale valitakse senine juhataja H. Lill
tagasi, tuluhindamise komisjoni A Palk-
mann, K. Rordmanu, A. Abelov,
R. Wlldenau ja R. Ieitsmann. Maksu

määrad 1932. a. peale wõeti vastu sa
mas suuruses, nagu nad olid täna
vu, kuna Käbina ja Keskküla arvamine,
et neid tõsta tuleks, ei leidnud poole
hoidu. Maksumäärad said 15 häält poolt
ja 2 wastu. Küll aga tehti alewiwalit-
fufele ülesandeks esineda volikogule elektri-
maksu tõstmise ettepanekuga. Järgnes
alevi vanema aruanne alevi erawõlgadest,
millest minnakse üle liht-ülemineku vor
meliga. Lõpuks otsustati kolme maja-
platsi Väljaandmine.

Kuid koosoleku pärislõpp tõi skan-
daali. Wolikogu abijuhataja Odeni ja
wolinik M. Treilmanni wahel tekkis min
gi seletus, väliselt süütu. Kuid kõigile
ootamatuna wirutas Oden järsku sa-
mas, wolikogu saalis, M. Treilman
nile rufikaga pähe. Tekkis segadus.
Asi likvideerus ilma üldiseks skandaaliks
paisumata. Seni on ikka Jõhvis tülifid
olnud, aga keegi seni rusikat pole tarvi
tanud. Rustkakangelane Oden on puusepp,
vähese haridusega ja seda ei saa öelda,
et laia silmaringiga. Nagu kuulda, esitab
kannatanu erakaebuse. Kuid teisest küstest
tõsi oat politseivõimud ka küsimuse üles
kui korra ja rahu rikkumise avalikus kohas.

8uu5atami86-08ku8t malevlasele
Narwa malew korraldab kursused Eesti

Kaitseliidu maleva korraldusel alga
wad tuleval pühapäewal, 17 skp., Nar
vas suusatamise kursused kaitseliitlastele
ja teistele suusaspordist huvitatuile. Kur
suste juhatajaks on palutud ltn. J. Lest,
kes on teatavasti Eesti meister suusata
mises ja läinud aastal Tartu ülikooli
kehakasvatuse instituudi lõpetanud.

Kursused kestavad umbes l1/* kuud,
kokku 15 õppetunniga Osavõtu maks
kaitseliitlastele ja õpilastele 1 kroon, teis
tele 2 krooni. Kursuslast palutakse kogu-

suusameistrr leitn. J. Lesti juhatuse!
da Narva maleva staapi, postimajas,
pühapäewal kell 10 homm

Meie saadetud propaganda artiklis
õppige suusatama öeldakse, et üks huvita
vamaid ja tervisele kasulikumaid talis-
pordi alasid on suusatamine.

Kursuse kavas on ettenähtud: 1. Suus
kade sidemed ja kepid. 2. Hoidmine, pa
randus ja määrimine. 3. Riietus ja ter
vishoid suusatamisel. 4. Suusatamise
treening ja retkeks kaafawõetavad asjad
jne.

Ka kõrtsidel on ajad halwad.
Narwas jäi üks restoran ja üks õlle-

pood kinni.
Pikemat aega oli Narwas kõrtse ter

me «kuraditosin" — 19. Nüüd pani
Suures tänavas asuv Võõrastemaja
.Central" oma uksed kinni ja kõrtside
ar o on seega kahanenud 12-le. Kinni
on jäänud ka õlhpood, mis asus Mal
mi tänavas.

Narwa teater.
Paul Pinna ^Lõbusas talupojas". —
Erna Willmeri ja Ants Lauteri võõ

rusetendus.

Täna laupäeval, kell 7*9 õhtul rah
waetenduseks «Krooni ma ta k uni n
g a s", H. Anto näidend 3 vaatuses.

Homme, pühapäewal, kell *|-i4 päe
wal ^Kaitsetu naine", G. Dce-
gely komöödia 3 vaatuses. Õhtul kell 6
teenetega näi leia Paul Pinna kaas
tegevusel operett „Lõbus talupoeg*.
Malleuse osas P. Pinna.

Lähemail päevil Erna Willmeri
ja Ants Lauteri võõrusetenduseks
«Saatan*, L. WernauN kriminaaldraa
ma 3 waatuses.Z Teatribüroo.

Ilmastikuolud 1932. a.
Maga Mm kevad, wihmane suvi ja

hea sügis.
Kuulus rootsi meteoroloog Sandstrõm

juttuajamiset „Daiy Maitj- kaastöölise-
ga ennustas 1932. aastaks ilmastite*
olusid.

Käesolev aasta tuleb täpselt sama
sugune kui 1929. a.: väga külm kevad,
wihmane ja lütm suvi ja hea sügis.
Sandstrõm on teinud iimastikuolude koh
ta tähelepanekuid golfrwoolu temperatuu
ri põhjal. Kui golfi ooolu temperatuur
on kõrge Löuna-Gröönimaal, Nev-Porgi
ja Bostoni kõrgusel, siis Löuna-Euroo-
pas temperatuur langeb Kui Norra ümb
ruses on golfiwoolu temperatuur väga
soe, tabab kogu Euroopat kuumus, ja
voolu temperatuuri olles kõige kõrgem
New- Foundlandi kohal — Euroopas
valitseb käre tülm.

Uuendage ..rõhja Eesti" ]a

«Alutaguse Elu" tollimist,

Ameerikas käivad juba hoolsad ette
valmistused käesoleva! aastal ärapeeta-
mateks presidendi-walimisteks. Erakonnad
otsivad kandidaati, keda valijaile esitada.
Demokraadid soovivad presidendi kohal
näha Marylandi kuberneri Albert Ri ch i e'd
— suurt praeguse keeluseaduse vastast.
Kõneldakse samuti kindral Dawkst kandi
datuurist, kuid need jutud näivad ole
vat võetud tuulest, kuna Dawes pole
kunagi sellekohast soovi avaldanud.
Vastupidi on Dawes — praegu Amee
rika saadik Londonis — teatanud, et ta

— pikast väe vähenduse konverentsi poiliti
mann olevat teda teoga ja sõnadega haawanud.Wsisest elust kavatseb üldse tagasi tõmbuda.
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Kuid lampide walguses wöisid nad näha, et
telefonijuhed wiiwad büroohoonesse, otse tuppa,
tust kuuldus hääli.

„Seekord peame teatama politseile. Mast ehk
ründame wärawat?"

Walwur oli pannud oma ajalehe ära ja pae-
nuias üht traadiotsa, mis oli mõeldud wõibolla
sissepääsu wastu kindlustamiseks. Wäraw polnud
täiesti suletud. Kuid ei saanud ju mõeldagi,
minna kõigi lampide walgustades üle õue, ilma
wahi, ehk mõne büroosolija nägemata.

Nad kobisid sarast wälja ja hiilisid seinaäärt
mõõda edasi, et otsida ülepääsu aedmüürist. Aga
nagu igalpool oli ka siin müür wäga kõrge.
„pole midagi parata," sosistas Trewanion.

Müüri ja saraseina wahel oli kitsalt ruumi,
mida nad püüdsid kasutada pääseteena walgemale.
Wõibolla awanes neile wõimalus wett mööda
wälja pääseda.

Garaashi ja kai wahel oli paarikümne meetrine
lage wäljak. Hõlgi, hööwlilaaste ja tühje pakk-
kaste lebas seal maas laiali ja lambid olid nüüd
kaugel. Mölemil läks korda pääseda sadamasillale.
Polnud küll sugugi ilm, nagu eelistatakse ujumi
seks, kuid politsei õigeaegne kohalekutsumine wõis
päästa Mona ja wangistada kõik tähtsamad Bro-
lint bande liikmed.

Kat wõis olla umbes sada meetrit pikk, ja nad
olid tema paremal otsal. Nende ees awanes lai
weetänaw, mis näis wõimaldawat randumist
kuni kahekümne jala sügawusel wees istuwate lae
vadega. Üks vana jaht oli kai ääres, ja mehed olid
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teine. Siis hakkas mootor töötama, ja tema kära
sumbutas kõik kõne.

Niipea kui sõiduk liikus, oli Melanderil ja
Trewanionil tegemist hoida puldan enda üle ja
hoiduda waljusti karjumast, kui rattad hüplesid
ühest august teise.

Nad piilusid wälja, nn halwasti kui fee Või
malik oli ja märkasid, et nad olid jätnud linna
seljataha ja sõitsid teel läbi nõmme. Kaugel wa-
sakul wilkustd Poole': sadama tuled. See tähen
das, et nad sõitsid läände Wareham': suunas.

Auto sõitis aeglasemalt, pöördus kõrwalteele
üle nõmme sadama suunas. Trewanion, kes oli
ühe wana tädi juures Wareham'is mõne puhke
aja wiitnud, teadis, et nad on külakese Hame-
worthy': lähedal, umbes neli miili Poole'ist, ku
sagil üksildases paigas. Mis oli Brolini bande
saladus, mida nad nii eriti pidid warjama?

Järsku torises autosignaal kolm korda ja auto
pidurdus. Keegi awas kõrges wõreaias wärawa,
millest auto sõitis ruumikasse õue.

„Teie tulete neetult hilja", ütles keegi, ja
Russell andis seletust kõhklemistest tolliametis
wajaliste paberite walmistamisel.

Lähenes teisi samme. „Kas midagi uut oli
kuulda? Midagi kahtlast ei märganud?" küsis
tulija ja Trewanion tundis Featherstone'i hääle.

„Ej midagi".
„Kirja ei olnud postkontoris?"
„m ainukestki".
„tzea. Jätke sõiduk ajutiselt siia. Minge ja

sööge midagi, Andrew."
€'
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MNWENTUURI WÄLJAMPOGI
15. jaan. — I. weebi*.

Raske

aja tõttu tulles wastu oma lugu
peetud ostjaskonnale ja wähendades

hoaajail Järele
jäänud suurt kauba tagavara

korraldan J©H

Suurim läbimüük, odawam °/0.
Palun külastage la veenduge. Palan ifllgige vaateaknaid.

MUTTIK & Ko
Moe, pudu ja pesuäri. Joala tän. 22.

£ Müügile ■
tulevad kõik kaubad suure hinna- ■
alandusega. Suures valikus daamidele
sukad, kombineed, schlüpferid villa

sed rätikud jne. jne. jne.
Ifosmeeliks ja kirjolostarbete lõpetamise tõlla
tulewad need kaubad alla wabriku hinna 10—15 °/o

müügile.

-\

Suur Inwentuur wäljamüük
j A.-S. „W I L L a“ Peetr^pKnr. -15. 30. jaanuarini 5. a. Ä5T

See odaw wäljamüük on ainuke sel aastal ja ei kordu. Sellepärast kasutab igaüks seda juhust odawaks sisseostuks.

tl.-Ieltnani HUGO PARVEId

mälestab 1. jalaväe rüg. ülem ja ohvitseride kogu.

NARVA TEATER. • • » »

Laupäewal, 16. jaan. kell 8^/2 õhtul rahwaetendus

..Kroonimata kaninsas"
(Piiritusekuningas)

Heino Anto näidend 3 w. Pääsmed 35 ja 25 s.
Pühapäeval, 17. jaanuaril, kell 3 30 p. 1.

RAH VA ETENDUS
v,Kaitsetu naine11

G. Dreglei komöödia 3 w. Pääsmed 25 ja 15 s.
Samal päeval kell 8 õhtul
OPERETI RAHWAETENDUS

Paul Pinna kaastegevusel
yyLõbus talupoeg1*

Leo Faili operett 3 v Pääsmed 100—25 s.

Vannutatud advokaat

Joh. Kuusk
ümberkolinud ja elab nüüd Narvas, Posti
tänav 51, krt. 2. Kõnetraat 213.

Naisseltsis 19. jaan. keeltekursused.
Narva Naisseltsis, Suur tänav 12 (sissekäik Viru tän.),
algavad teisipäeval, 19. jaanuaril 1932. a. järgmised

Kursused:
I. Keelte kursused

(Eesti, Vene, Inglise, Prantsuse).
II. Persla vaipade valmistus

(kodu- ja välismaa lõngadest).
III. Käsitöö kursused.

Osavõtta soovijail ülesanda esmaspäeval, 18. skp.
Naisseltsi ruumes.

Narva Eesti Selts ..Nmarlne". 
Laupäeva), 16. jaanuaril 1932. aastal

KONTSERT-PALL
Pääsetähed. daamidele 35 sm., härradele 45 senti. Riietehoid 5 s.
Algus kell 9 õhtul Lõpp kell 3 öösel.

Pühapäeval, 17. jaanuari) kel) 4 peale lõunat
Viimast kurda 1 Ajakohune! Ainult „ Ilmarisse"! Rahvae induse ts

Jaaiima desaimeerimise Konverents*.
Esinevad. Prantslane, inglane, Saksa Villu, tiandni, J^apaglane,
miniana, loomariigi nejajalgne esindaja — kits, Ghariie Chapiin,
Eesti delegatsioon — nagu viis meest kunagi jne. jne. jne. jne.

2. „A ja K“. Pääsetähed ainult 15 senti.
Kett 9 õhtul Valsside õhtu.

Lavalised ettekanded. Effektid. Lööklaulud. Pääsetähed 35 senti,

Autojuht tobis minema, ja Russell, Feather-
stone ja kolmas mees jäid maitselt kõnelema.
Kuulajad wõisid ainult wahetewahel tabada mõni
sõna, selge oli, et nad kõnelesid Brolini kadumi
sest.

Featherstone'ile tehti otseseid etteheiteid, et ta
oli lahkunud büroost. Ta wastas leplikul toonil,
mis süwendas Trewanioni kahtlust, et kolmas
mees on „Kolm Tähte", mees paendumatu sõr
mega, kes oli tapnud Mõni isa. Siin olid, tähen
dab, koos kõik Brolini käsilased. See oli kindlaks
märgiks, et Monat hoitakse kusagil lähikonnas
mangistatult.

Mehed olid wististi natuke lähemale tulnud,
sest üks „Kolme Tähe" lausa kuuldus selgesti.
.Katsume midagi süüa ja sõidame kohe minema.
Sõiduk wõib seni oodata."

Kolm meest lahkus, ja kõik oli õuel rahulik.

XXH

rewanion ja Melander piilusid puldani
alt wälja, et orienteeruda. Auto asetses

kaarlampidega walgustatud õue ühes serwas.
Wäraw, kust nad otid tulnud, oli lukus ja üks
mees istus selle lähedal pmgil, lugedes ajalehte.
Õue oli kolmest küljest piiratud, kas ehitustega,
eht kõrge wõreaiaga; neljas külg oli maba, ja
sealt paistis ühe auriku ebaselgeid piirjooni. Peale
wärawa juures olema mehe, polnud näha õuel
kedagi, aga ühest madalast, eredalt walgustatud
hoonest kuuldusid hääled. Teised ehitised, mis
kokku moodustasid mingisuguse tehase, olid pime*

T
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dad. Auto lähedal, wabrikuõue osas, mis oli
kaugemaid büroost, oli suur sara, pooleldi garaashs,
pooleldi laoruum, mille uksed olid kutsuwalt
awali.

„Kui nad tulewad tagasi, koorma mahalaa-
dima, siis nad tabawad meid", sosistas Trewa-
nion. „Püüame pääseda garaashst."

Melander, kellele iga awantüür ott meelt
mööda, ott nõus ja nad ronisid presendi alt
wälja ja laskusid waikselt alla. Jõudes kindlu
sele, et kedagi polnud büroo aknast neid näge
mas, jooksid mõlemad sõbrad sarasse.

„See on siis korras", ütles Trewanion rõõ-
mustudes, aga samal ajal, kui ta weel rääkis,
ilmus tema ette mees autokummipump käes.

„Kes, kurat, siis teie olete?" küsis ta.
„Kas Leie „Crown'i" ei tunne?" küsis Trewanion.
Tööline tutt lähedale, et tunnistada wõõra

nägu. „Teie ei ole..." algas ta, ent enne, kui ta
suutis lõpetada oma lause, ehk tõsta alarmi, an
dis Melander talle hoobi mööda lõuga. Mees
langes hääletult kokku.

Trewanioni taskurätikuga ja Melanderi traksi
dega seoti mees kinni. Lähedalt leiti palju nööri-
otse ja peagi oli mees kõwasti kinninööritult,
topp suu ees, sara alla ühte wanasse wankrisse
paigutatud.

„Sattusime peaaegu pigisse", arwas Trewa
nion, „aga ühte hoidmisest on ikka enam ja enam
tulu. Za mis nüüd?"

„Kui saaks kusagilt telefoni?" tegi Melander
ettepaneku. Saaksime kutsuda kohale politsei..."

Odav
Inventuur väljamQük

18 —30. jaanuarini s. a.

-UNIVERSAL".S
Müüakse enneolemata odavate hindadega

kleite
mantleid

kübaraid
llillaseid jakke

sukki Ja palju muud padakaupa.

Juhuslikult

muus
kiires korras punasest plu-
sdhist komplekt mööbel,
ja trümoo peegel.

Vajatakse teenijat.
6. Peetri tän. JSi 9 k. 6.

Ehitus
meistrit

piau-ja
tööde

peale vajatakse. Aadress
teatada slt. „ Ehitusmeister".

Pruugitud

liiwa-
kasti

lahtivõetavat soovitakse ren
tida ehk osta. Pakkumised
slt * Lii va kast*.

»» «« muua
töõvanker, saan, kaarik
regi j 4 hobnseriistad.

Järeiküsida Jõhvi vana
jaama einelauast

Talu
mm mm muua

mere ääres. Suurus 12 tiinu,
hinnaga 350.000 senti. Tea
tada R. Aro, Udria p.-ag.

Äri lõpetamise puhul

müüa
aknakapid, riiulid ja klaas
kapp.

Teateid saab slt.

Suurem kodumaa kinnitus
wajab Alutaguse ja Narwa
linna tarwis ühte wilunud

instruktori
esitajaid

kindla palga ja 0,o° o peale.
Soowiawaldused saata slt.
ühes elulookirjeldusega. Mär
gusõna all «Kinnitustegelane*.

Permisküla Tarvitajate Ühisus
teatab, et 26. detsembril 1931. a. öösel pölend ära
kaks Eesti Loydi poliisi Na 135935 kaupade peale ja
M 135934 maja peale. Palutakse neid maksvusetuks
lugeda.

Uuesti awatud

Vorsti tehas
Narva vorstitöösiuse S. Dokukini, J. Vol-

tnanni ja Ko firma all.
Narva, Valge tän Nb 15-16. Telefon 59.

Alates oma saaduste pakkumisega meie
siht on hindu tõstmata anda lugupeetud
ostjaskonnale igat sorti kõrgeväärtuslisi vors
te, valmistades ainult värskest lihast.
Valmistusel eeskujulik puhtus garanteeritud,

Soowitame suitsushinke, vorste jne.
Nõudke igast vorsti- ja toiduainete
kaup ustest.

Austusega: S. Dokukin, J. Volmann ja Ko.

Kuulsam tõe prof.

Äjtra Mk
Ütleb teie elusaa

tuse sündimisest sur
mani Palun külastage,
weendute. Wastu võtt
hom.kl.9—12, 14 — 19
õht. Linda tn. JN& 7-a

Narwas.
Maks kokkuleppel.

Dr. Hario Heinrichen-

Ulusin
Nois-, suga- ja sisehuigused

Wastuwõtmine äripäewa-
dei kella lil ja 5—7.
Joala tän. nr. 19
Sinka majas (Juhkentali

apteegi kõrval).

Vastutav toimetaja Hans Lill
Väljaandja K.-U.-Ü. „Pöhja Eesti' .Bt|U“ trükk 1632 « ' '


